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Komisja Europejska przedstawiła program „Kreatywna Europa” dla sektora kulturalnego i kreatywnego,

który stanowi około 4,5 proc.  europejskiego PKB i około 3,8 proc. siły roboczej w UE (8,5 mln osób). 

Sektor kultury to  tradycyjne dziedziny sztuki i przemysły kultury, których wynik jest czysto artystyczny,

zaś w skład sektora kreatywne wchodzą przemysły i działania, które używają kultury jako wartości

dodanej w wytwarzaniu produktów pozakulturalnych.

  Program „Kreatywna Europa” będzie kontynuacją programów „Kultura” i „MEDIA”. Jego budżet ma

wynieść 1,8 mld euro, co oznacza wzrost obecnego poziomu wydatków o 37 proc. Nowy program

zakłada przeznaczenie ponad 900 mln euro na wsparcie kinematografii i sektora audiowizualnego

(dziedzina objęta obecnie programem „MEDIA”) oraz prawie 500 mln euro na rzecz kultury. Komisja

proponuje również przeznaczyć ponad 210 mln euro na nowy instrument poręczeń finansowych.

Umożliwiłoby to małym podmiotom dostęp do nawet 1 mld euro w ramach pożyczek bankowych oraz

około 60 mln euro w formie wsparcia współpracy w dziedzinie tej polityki i innowacyjnych podejść do

zdobywania publiczności i tworzenia nowych modeli biznesowych. 

Dzięki proponowanemu przez Komisję programowi „Kreatywna Europa”:

trzysta tysięcy artystów i osób zawodowo zajmujących się kulturą oraz ich dzieła mają szansę

otrzymać środki finansowe w celu zdobywania nowej publiczności poza granicami ich państw;

ponad tysiąc europejskich filmów może otrzymać wsparcie w zakresie dystrybucji, co umożliwi

zaprezentowanie ich publiczności w całej Europie i na świecie;

co najmniej 2,5 tys. europejskich kin ma szansę na finansowanie, które pozwoli im

zagwarantować, aby min. 50% wyświetlanych w nich filmów było filmami europejskimi;

ponad 5,5 tys. książek i innych dzieł literackich będzie otrzymywać wsparcie na rzecz

tłumaczenia, umożliwiając czytelnikom ich odbiór w języku ojczystym;

tysiące organizacji kulturalnych i osoby zawodowo zajmujące się kulturą mogą skorzystać ze

szkoleń w celu zdobycia nowych umiejętności i zwiększenia swoich zdolności do działania na

poziomie międzynarodowym;

projekty finansowane w ramach programu dotrą do co najmniej 100 mln osób.

Wniosek dotyczący programu „Kreatywna Europa” jest obecnie przedmiotem dyskusji w Radzie  i

Parlamencie Europejskim, które przyjmą ostateczną decyzję w sprawie ram budżetowych na lata

2014-2020.
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